ἀγων. ἐν φ., ὡς ἐν τῷ ἔξης θέματι λέγει, κοινὴν ἔχει τὴν τύχην τοῖς λοιποῖς διεγείσταις.

εἰς τὴν τοιβούστοις, ἥτις ἀπὸ τοῦ διτοιβούνερος<sup>7)</sup> προσαγορεύεται δὲ ἐστὶ διάλειν, (κανέται δὲ ἤτικα δὲ ἐμός οὐκέτης εἰς τὰ πεκοντιάσα αὐτοῦ πράγματα ἢτοι φροτίᾳ ἐμπορεύεται, γένηται δέ τι πρὸς αὐτὸν συναλλαγμα καὶ συνυβῇ ἐποφῆλοις αὐτὸν διαφόροις προσώποις, εἰς καμοὶ τῷ δεσπότῃ ἀναγκάζομαι γάρ ἀναγαγεῖν τότε εἰς μεσὸν τὸ φροτίον, καὶ εἴτε συναχθῇ ἐν τῶν εὐτῶ διαποιθέτων φροτίων, ἀναλόγως διατείται ἐπ' ἐμοῦ καὶ τῶν λοιπῶν δικαιειτῶν<sup>8)</sup>) οὐ προτιμηθῆσομαι.

τουτέστι καὶ οὐδα ἔχῃ τὸ πεκοντίον κρεωτεῖ τῷ δεσπότῃ, ὅστις νοεῖσθαι μηδὲ ἐν πεκοντίῳ εἴναι· ἐπὶ γάρ της τοιβούστοις οὐ γίγνεται τῶν δεσποτικῶν χρεῶν ἔξαιρεσις οὐτε μελωσις τοῦ πεκοντίου.

στεφ. μὴ ἔκαπιονθω . τῷ γάρ εἰδένει καὶ σιωπῶν συναινεῖν δὲ δεσπότης ἐπὶ τῆς τοιβούστοις δοκεῖ καὶ κατέχεται τῇ τοιβούστοις. οὖδες δὲ μαθὼν ἐν τῷ α' διγ. τῆς ἔξεργοτοιοῖς, ὅτι εἰς τὸ χώραν γενέθαι τῇ τοιβούστοις ταῦτα εστιν. εἴτε SCIENTIA εἴτε VOLUNTATE τοῦ δεσπότου οὐκέτης ἐνεπο[γενέ]ετο. καὶ οὐτω<sup>9)</sup> γάρ τῇ τοιβούστοις γίγνεται χώρα ἐπὶ τῆς ἔκπορης μέντοι τῆς κατὰ γῆν. διὰ τούτων γάρ ἀσφαλί.. ἐνταῦθα ποιῶν τὸν τοῦ πεκοντίου πάτος ἐμπορίας ἐν τῷ παρόντι τοῦ διαλέγει, τουτέστι καὶ περὶ τῆς [κατὰ] θαλάττας<sup>10)</sup> καὶ περὶ τῆς κατὰ γῆν· ἐπὶ ἔκαπερας γάρ τούτων ἡ σκιεντία τὴν τοιβούστοις καὶ οὐ τὴν εἰς ὄλοκληρον καταδίκην εἰσάγει· εἰ

extraneus actione tenetur, quae inter dominum et eos, qui cum servo contraxerunt, pro rata portione lucrum distribuit, qualisunque sit negotiatio. Locum autem eiusmodi actio habet, etiamsi nihil sit in peculio.

Scientiam in hac actione patientiam dicimus.

non prohibeant. Tributoria locum habet et in servo et in filiis familias et in iis, qui bona fide serviant, et in usufructuariis, si merx ex peculiis [ad dominum] pertinentibus sit.

[Anonymi]. Non contrarium est dig. 7. Hic enim non institutor est, qui contraxit, neque ad hoc, ut obligatus fieret, sed ad probationem debiti cautionem scripsit. Lege them. 3 dig. 5 tit. 5 lib. III. Et dicit etiam lib. XVI tit. 3 dig. 26 them. 3, si tibi scriptum sit, habere me a te pecuniam et te habere a me, ex epistola nullam nasci obligationem, sed sufficere ad probationem rei a te depositae.]

2. [Steph. ad l. I pr. verb: de peculio dumtaxat]. Scilicet quum in de peculio actione condemnatio dupliciter fiat, peculiotenus dico et quatenus in rem versum est, si non de peculio solum sed de in rem verso conveniatur, appareat eum non integrum deducere posse: ob in rem versum enim qui obligatus est, etiam ex propria substantia praestat.

3. [Steph. ad l. I pr. verb: cuius peculii]. Peculium est quod superest post deductionem non solum eorum, quae domino debentur, sed eorum quoque, quae debentur his, qui sub eadem potestate sunt, ut Neratius lib. sequenti tit. 1 dig. 10 (9 §. 3) dicit. Nec eredat quis definitionem peculii hoc loco traditam maneam esse: nam id etiam, quod his, qui sub eadem potestate sunt, debetur, ipsi principaliter domino deberi videtur, ut Ulpianus dicit lib. sequenti tit. 1 dig. 9.

4. Anon. [ad l. I pr.] Quatenus, ut sequenti themate dicit, eandem conditionem cum reliquis creditoribus habet.

5. [Steph. ad l. I §. 2 verb: non accipimus]. In tributoria actione, quae a distribuendo nomen habet, (— movetur autem, quando servus meus in peculiari merce negotiatur, et cum eo contractum est, et forte variis personis, atque etiam mihi domino debet: tunc enim mercem in medium proferre cogor, et si quid ex distractione mercium redactum sit, pro rata inter me et reliquos creditores distribuitur: —) praelationem non habeo.

6. [Steph. ad l. I §. 2 verb: etiam si nihil sit]. Hoc est etiam omne, quod peculium continet, domino debeat, ut nihil intelligatur in peculio esse: in tributoria enim actione dominica debita non deducuntur nec peculium minuitur.

7. [Steph. ad l. I §. 3 verb: non protestatur]. Ne tibi adversetur. In tributoria enim actione dominus, si sciat et taceat, consentire videtur, et tributoria teneatur. Didicisti vero dig. 1 [§. 20] de exercitoria, ut locus fiat tributoriae, nihil referre, utrum scientia an voluntate domini servus negotiatus sit. Nam etiam sic tributoriae locus est, nimirum in negotiatione per terram. Ideo lex hoc loco ..... scientiam dixit tributoriam parere, quia in hoc tit. communiter loquitur de omni negotiatione, id est tam de ea, quae per mare, quam de ea, quae per terram exercetur; utrinque enim scientia tributoriam, non condemnationem in solidum

28) Cod. ἔξωτικός.

h) Cod. οὐσι, ita tamen, ut spatium aliquot literarum in albo relictum sit.

i) Cod. η·.

j) Cod. η τοῦ φροτίου.

k) Hoc scholium perperam hoc loco repetitum est, quum ad tit. superiorē pertineat, ubi nro. 70 positum reperitur. Illinc etiam emendes, quae hoc loco corrupta sunt.

29) Heimb. μηδέν.

m) Expl. fol. 187. 192. Inc. fol. 63. 64.

n) Cod. μήτ.

o) Cod. η·.

p) Cod. διτριβούε.

q) In Cod. sigla ο conspiciebatur.

r) Cod. επτ.

s) Cod. τῆς θαλάττας.

λέγομεν. εἰδὼς γάρ δὲ δεσπότης καὶ μὴ διαμαστρό-  
μενος καὶ ἀντεπων ἐνέχεται τῇ τοιωτῇ ἀγωγῇ.

Ἄρμόζει δὲ ἐπὶ παντὸς ὑπεξουσίου, καὶ τοῦ  
καὶ πίστει δονλεύοντος ἐλευθέρου τε καὶ δούλου  
ἀλλοτρίου, καὶ τοῦ ἐν χρήσι δονλεύοντος.